
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 659 DEL 09/06/2022

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza di movimenti franosi e strade bianche a 
seguito  degli  eventi  meteorologici  del  gennaio  2021”,  Comune di 
Capannori  (LU)  -  CUP  G57H21022160002  -  CIG  Z5F3534EC9. 
Approvazione Certificato di Regolare Esecuzione.

 IL DIRIGENTE 
  TELLINI NICO / Poste Italiane S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  
Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e l'esercizio di 
autovetture e acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, direzione 

e controllo
NO  



SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 659 del 09/06/2022

OGGETTO: Lavori  di  messa  in  sicurezza  di  movimenti  franosi  e  strade  bianche  a 
seguito  degli  eventi  meteorologici  del  gennaio  2021”,  Comune  di 
Capannori (LU) - CUP G57H21022160002 - CIG Z5F3534EC9. Approvazione 
Certificato di Regolare Esecuzione.

SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

IL DIRIGENTE    

VISTO il progetto esecutivo dei “lavori di messa in sicurezza di movimenti franosi e strade 
bianche a seguito degli  eventi  meteorologici  del  gennaio 2021”,  Comune di  Capannori  
(LU), CUP G57H21022160002, e  l’importo dei lavori a base di gara di € 39.458,26, oltre ad 
€  505,74  per  oneri  per  la  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  d'asta,  per  un  importo 
complessivo del progetto di € 39.964,00;

VISTA la Determinazione n. 316 del 25/03/2022 di aggiudicazione definitiva dei lavori in 
oggetto, in favore dell'operatore economico DEL CARLO ENZO DI DEL CARLO AMEDEO 
LUIGI & C. SNC, C.F./P.IVA 01507540464, con sede legale in Via Catalani 1C, in Porcari  
(LU);

VISTO il Foglio Patti e Condizioni, stipulato  e firmato in data 30/03/2022 con il quale sono 
stati  appaltati  i  lavori  all'operatore  economico  DEL  CARLO  ENZO  DI  DEL  CARLO 
AMEDEO LUIGI & C. SNC, C.F./P.IVA 01507540464, con sede legale in Via Catalani 1C, 
in  Porcari  (LU),  37.905,74 di  cui  €  505,74 quali  oneri  per  la  sicurezza non soggetti  a 
ribasso, oltre IVA al 22%;

DATO ATTO che, in data 30 marzo 2022, è stata formalizzata la consegna dei lavori,  ai 
sensi della normativa vigente;

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori/RUP, allegato 
al  presente atto,  dal  quale risulta che in  data 06/806/2022 è stato liquidato alla ditta 
appaltatrice l’intero importo dovuto  di €. 37.905,74 al netto dell’IVA e che pertanto,  non 
risulta alcun credito alla Ditta Appaltatrice;

VISTO
• il decreto sindacale n. 7 del 01/03/2022 con cui viene attribuito al Dott. Ing. Nico 

Tellini l'incarico di responsabilità del Settore “Gestione del Territorio”;
• il Decreto legislativo n. 267/2000;
• il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.;



• il Regolamento comunale di contabilità attualmente vigente;

DETERMINA

 Di dare atto di quanto illustrato in premessa, qui da intendersi reiterata;

 Di dare atto del Certificato di Regolare Esecuzione per l’opera in oggetto, redatto dal 
Direttore dei  Lavori/RUP Ing. Michelangelo Bruno, allegato alla presente,  dal  quale 
risulta:
-  che  l’importo  complessivo,  al  netto  dell’I.V.A.,  delle  opere  eseguite  ammonta  a 
complessivi €. 37.905,74  comprensivi di € 505,74 per oneri per la sicurezza,
-  che in  data 06/06/2022 è stato liquidato alla ditta appaltatrice l’intero importo dovuto 
di €. 37.905,74 al netto dell’IVA;
- che, pertanto,  non risulta alcun credito alla Ditta Appaltatrice;

 Di dare atto che il codice CUP dell’intervento è: G57H21022160002 mentre il codice 
CIG dell’affidamento è: Z5F3534EC9;

 Di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  procedimento  è  l'Ing.  Michelangelo  Bruno 
responsabile dell'ufficio Mobilità sostenibile e reti, del settore Gestione del Territorio, il  
quale  dichiara  l’insussistenza a  proprio  carico  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  e/o 
incompatibilità a norma del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 
s.m.i.;

 Di dare atto mandato al responsabile di cui sopra di provvedere alle comunicazioni di  
legge,  oltre  a  qualsiasi  ulteriore  adempimento  di  liquidazione  e  rendicontazione 
derivante dal presente atto;

 Di dare atto inoltre che il Dirigente del Settore Gestione del Territorio è l’Ing. Tellini  
Nico, il quale dichiara l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi 
e/o incompatibilità a norma del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90  
e s.m.i.;

Capannori, 09/06/2022
IL DIRIGENTE  

   TELLINI NICO / Poste Italiane S.p.A.  

  
    


	
	
	SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

	
	SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

